

Program "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024



Zadanie finansowane ze środków budżetu państwa, państwowego funduszu celowego, Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024

Program "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024

Gmina Kamieniec przystąpiła do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Program będzie realizowany do grudnia 2024 r.

Program finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego w kwocie 37.800,00 zł.

Celem Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem dla siebie, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Z programu mogą korzystać członkowie rodzin lub opiekunowie sprawując bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowania całodobowej opieki nad osobą niepełnosprawną.

Usługi opieki wytchnieniowej są nieodpłatne.

Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej będzie realizowane

- w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej,
- w ramach pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej


Limit usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego przypadających na jednego uczestnika wynosi:

- 188 godziny dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego,
- 12 dni dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną

Szczegółowe informacje o Programie można znaleźć na stronie Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych

<https://niepelnosprawni.gov.pl/download/Program-ow-jst-edycja-2024-1698671215.pdf>

lub w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieńcu tel. 61 44 30 363.



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU
CELOWEGO**

Fundusz solidarnościowy
Program „Opieka wytchnieniowa” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego
- edycja 2024

Całkowity koszt
37 800,00

Kwota dofinansowania
37 800,00